
19.10.24 15:30 So 11. Semín Dolany 0:0 

 
Sestava: M. Vašíček (B), D. Rawsthorne, J. Veselka, A. Zeman jr., A. Kučera (K), 
M. Dvořák, Š. Vinkler, A. Zeman, M. Jůva, S. Stránský, P. Šprojcar 
Náhradníci: Z. Veselka, Y. Moysh, J. Hlaváček, R. Hubert, O. Macháček 

 
K dalšímu utkání jsme se dostavili na hřiště předposledního Semína. Bez 
disciplinárně potrestaného střelce Jonáše jsme začali slibně, v útoku s Kučerou 
a Zemanem ml. Soupeř působil od úvodního hvizdu sudího Stočka bezbranně. 
Na takové týmy jsme byli zvyklí narážet ve IV. třídě. Zdálo se jen otázkou času, 
kdy bude naše převaha přetavena v branky a připíšeme povinné tři body. Je 
zbytečné vypisovat všechny naše šance, stejně jako jmenovat neúspěšné 
střelce, kteří nebyli schopni trefit prázdnou branku z malého vápna. V poli jsme 
dominovali. Druhá polovina zápasu se již celá odehrávala před výborně 
chytajícím brankařem domácích Gabrielem. V závěru hráli domácí po faulu 
Mrštíka dokonce v deseti, nicméně přes nespornou snahu našich hráčů se 
skórovat nepodařilo. Zápas došel k remízovému výsledku. Mohlo však být ještě 
hůře, když domácí v některé z ojedinělých akcí, které jsme jim připravili svými 
chybami a nedůrazem na velmi nekvalitním terénu, selhali stejně jako my. Bod 
z venku by byl před začátkem soutěže jistě dobrý, v tomto případě se však zcela 
jednoznačně jedná o ztrátu. Již druhý zápas v řadě bez vstřeleného gólu je 
alarmující. V koncovce nám chybí větší klid, přesnost, a především zkušenosti u 
mladších hráčů. Za pochvalu stojí minimum obdržených branek, jistota a 
zodpovědný přístup všech, včetně náhradníků. To je fakt, na kterém lze stavět. 
Na zakončení a řešení finální fáze je nyní potřeba se zaměřit v tréninku a celkově 
v dlouhodobém horizontu práce se všemi hráči týmu. V rámci klubového 
skautingu je v plánu věnovat se okresní soutěži (nejen) od dorostenecké úrovně, 
vytipovat nadějné hráče s potenciálem a cílem přivést je k nám, do SK Dolany. 
Zápas řídil hlavní rozhodčí Stoček Martin a na lajnách mu asistovali Bém Zdeněk 
& Rousek Lukáš. 

 
Naši oslavenci  
 

22.10.2024 oslavil své 20. narozeniny Daniel 
Rawsthorne & 30.10.2024 oslaví stejné jubileum i 
Aleš Fredy Zeman. Dalším jubilantem je Zdeněk 
Veselka, který oslaví své 50. narozeniny 1.11.2024. 
Pánové, do dalších let vám přejeme dostatek 
pevného zdraví a životního elánu!  
 

ZPRAVODAJ  
 

SK DOLANY 
 
  

číslo 6., 27.10.2024 
 

KOBERCE STRNAD III. třída – muži 2024 - 2025 
 

 
12. kolo 

 

SK Dolany – TJ Přelovice B 
 

od 14,30 hod 
 

 
 
  



KOBERCE STRNAD III. Třída 2024 - 2025 
 
  Klub Z V R P Skóre B 

1. Přelovice B 10 8 1 1 41:18 25 

2. Moravany 10 8 1 1 32:14 25 

3. Valy 9 6 0 3 29:16 18 

4. Rohovládova Bělá 10 6 0 4 39:27 18 

5. Jaroslav 10 5 2 3 31:20 17 

6. Horní Ředice B 10 4 3 3 25:15 15 

7. Dolany 9 4 3 2 14:15 15 

8. Dražkovice 9 4 1 4 19:17 13 

9. Paramo Pardubice A 9 4 1 4 28:29 13 

10. Staré Hradiště 10 2 3 5 15:16 9 

11. Ostřešany 10 2 2 6 19:31 8 

12. Starý Mateřov 10 2 1 7 19:41 7 

13. Semín 9 2 1 6 9:31 7 

14. Ostřetín 9 0 1 8 9:39 1 

 
 
Datum a čas Den Kolo Domácí Hosté Výsledek 

18.08.24 17:00 Ne 2. Dolany Rohovládová Bělá 2:1 

25.08.24 17:00 Ne 3. Staré Hradiště Dolany 0:1 

31.08.24 16:00 So 4. Dolany Moravany 0:1 

08.09.24 17:00 Ne 5. Starý Mateřov Dolany 2:4 

22.09.24 16:30 Ne 7. Horní Ředice B Dolany 5:0 

27.09.24 17:00 Pá 9. Paramo Pardubice A Dolany 3:4 

29.09.24 16:00 Ne 8. Dolany Ostřešany 3:3 

12.10.24 15:30 So 10. Dolany Dražkovice 0:0 

19.10.24 15:30 So 11. Semín Dolany 0:0 

27.10.24 14:30 Ne 12. Dolany Přelovice B   

03.11.24 14:00 Ne 13. Jaroslav Dolany   

09.11.24 14:00 So 1. Dolany Valy   

17.11.24 13:30 So 6. Dolany Ostřetín   

 
 

Ohlédnutí za odehranými zápasy komentuje trenér Míra Nešpor  
 

12.10.24 15:30 So 10. Dolany Dražkovice 0:0 
 

Sestava: M. Vašíček (B), D. Rawsthorne, J. Veselka, A. Zeman jr., A. Kučera (K), M. 
Dvořák, Š. Vinkler, D. Jonáš, O. Macháček, A. Zeman, M. Jůva 

Náhradníci: P. Soukup, Z. Veselka, Y. Moysh, J. Hlaváček, R. Hubert, M. Nešpor, D. 
Čapský 

 
Duel s týmem Dražkovic, který zatím bodově patří do středu tabulky, přinesl 

vyrovnaný a zajímavý fotbal. Přestože branka nepadla, obě mužstva předvedla 

dostatek pohledných akcí, bojovnost i nasazení. Žádná z akcí ovšem neskončila 
gólem. Nejblíže ke skórování měl domácí šutér Jonáš, který z rohového kopu hlavou 

zamířil jen těsně vedle. V brance domácích se poprvé představil Milan Vašíček, posila 
ze Starého Mateřova. Je to hráč, který může nastupovat na více postech. Dolany tak 

disponují již třetím playerem (vedle Macháčka a Pitliaka), který v rámci rotace postů 

nastoupí a obstojí kdekoli na hřišti. Až na jedno zaváhání chytal výborně a nula na 
jeho kontě mluví za vše. Tým Dolan v utkání nedokázal přetavit své šance v branku. 

Příležitostí po hříchu nebylo mnoho. Dražkovičtí se nikam nehnali, trpělivě v bloku 
čekali na brejkové situace, a tak se hra jevila zrcadlově stejná. V sestavě domácích 

se již po několikáté výborně prezentoval Veselka jr. Nastupuje na stoperu a přes své 

mládí garantuje jistotu směrem dozadu, vyniká rychlostí a není líný na krok       . Až 

přidá rozvahu a preciznější rozehrávku, bude aspirovat na roli lídra týmu. Skvělý 

výkon předvedl také Bejblík (M. Dvořák). Na pravé straně obrany pracoval na 

výbornou, zabránil několika šancím soupeře a byl tam, kde ho bylo třeba a vyvaroval 
se chyb, stejně jako celá obrana. Dalším hráčem, který vyčníval, byl domácí kapitán 

Kučera. Nastoupil v záloze, a přestože neskóroval, byl vidět. Veškeré akce směrem 
dopředu "měl na svědomí právě Kůča". Tvrdě pracoval celý zápas. Dlouhodobě se 

jeví jako top hráč, kterého nám mohou ostatní týmy jen závidět. V závěru utkání 
došlo ke zbytečnému incidentu na polovině hřiště, kde v souboji těžkých vah, který 

svedli domácí Jonáš a hostující Šmarda jako v zápase řeckořímském, nebylo vítěze, 

jen porážených. Oba "delikventi" byli za "olympijské" extempore po právu oceněni 
červenými kartami, stejně jako iniciátor akce, dražkovický Kuta. Mladý rozhodčí 

Martin Stoček a jeho kolegové na lajně, bratři Jakub a Lukáš Reichovi, nelehkou 
koncovku zápasu zvládli s přehledem a přispěli ke korektnímu rozchodu 

zúčastněných do kabin po nezbytném fair play podání rukou. 

 
V 70. letech 20. století byl pro nás tým Dražkovic požehnáním. Po odchodu Vladimíra 

Macháčka z tohoto klubu došlo ke zrušení jejich fotbalového oddílu a po něm i volné 
místo v okresním přeboru. Dolany jako účastník IV. třídy projevili zájem o sloučení 

mužstev. Z Dražkovic společně s Macháčkem přestoupilo i 11 hráčů, a tak nám 
přebor padl do klína. Jmenujme dlouholeté zasloužilé hráče té doby - Hanzal, Doležal 

(i hokejový hráč), Lát, Svoboda, Syřínek, Bílek, Šprta, Šiman, Zadrobílek & Haltuch.  


